

Dzień trzeci

Przyjmij dar pobożności

Medytacja dnia

ZNAK KRZYŻA

Podczas objawień Maryjnych w L'Île-Bouchard, w grudniu 1947 roku, Najświętsza Maryja Panna uroczyście żegna się znakiem krzyża. Dając świadectwo, wizjonerka Jacqueline Aubry zawsze odtwarzała ten nabożny gest, który wywarł na niej ogromne wrażenie. Dziś, razem z Maryją, uroczyście przeżegnajmy się znakiem krzyża:

W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

CHWILA SKUPIENIA

Stańmy przed obliczem Boga i wystawiajmy Go. Bez względu na to, czy jesteśmy

w sanktuarium, czy w zaciszu własnego pokoju, możemy na parę chwil uklęknąć lub położyć się krzyżem na podłodze, aby wielbić Boga, by następnie przyjąć najwłaściwszą dla siebie pozycję na czas dalszej modlitwy.

WEZWANIE DUCHA ŚWIĘTEGO⁶

Wraz ze św. Janem Pawłem II przygotujmy się na przyjęcie Ducha Świętego.

„Jezus powiedział: «Przyszedłem ogień rzucić na ziemię i jakże pragnę, ażeby już zapłonął» (Łk 12, 49). (...) przyjmijmy to wezwanie Chrystusa, aby Jego ogień zapłonął w naszych sercach i w sercach naszych braci. Dzisiaj z tego wieczernika na placu św. Piotra wznosi się wielka modlitwa: Przyjdź, Duchu Święty, przyjdź i odnów oblicze ziemi! Przyjdź i przynieś swoje siedmiorakie dary! Przyjdź, Duchu życia,

⁶ Można również przywołać słowa modlitwy *Veni Sancte Spiritus* ze stron 75–77.

Duchu prawdy, Duchu jedności i miłości!
Kościół i świat potrzebują Ciebie”⁷.

MEDYTACJA

Niektóre osoby, często z braku dostatecznego wykształcenia religijnego, pielęgnują w sobie niewłaściwy obraz Boga. Wyobrażają Go sobie jako odległe bóstwo, okrutne i zazdrosne, karzące człowieka za najmniejsze odstępstwo, dające się przebłagać jedynie ofiarą i wyrzeczeniem, w przeciwnym razie...

Jezus dokonał rewolucji w naszych sercach i umysłach, objawiając nam, że Bóg jest kochającym i pełnym czułości Ojcem, że Jego serce przepełnia miłość do nas, dzieci. Pochylając się nad grzesznym człowiekiem, Bóg nie mówi: „Biada ci, okazałeś

⁷ Ojciec Święty Jan Paweł II, Przemówienie do przedstawicieli ruchów kościelnych, 30 maja 1998 r., cyt. za: <https://neocatechumenaleiter.org/pl/slowa-papiezy/sw-jan-pawel-ii/spotkanie-papieza-z-przedstawicielami-ruchow-kościelnych-i-nowych-wspolnot-30-5-1998/> [dostęp 10.01.2024 r.].

mi nieposłuszeństwo”, lecz biorąc nas w ramiona, mówi: „Moje dziecko, spójrz, do jakiego stanu się doprowadziłeś”.

Dar pobożności pozwala nam zmienić pogląd o Bogu: przestajemy w Nim widzieć koncepcję filozoficzną, wyższą rzeczywistość odległą od spraw ludzi, kosmiczną energię, Wielkiego Architekta Wszechświata, jak Go nazywał Voltaire, a zaczynamy postrzegać Go jako Ojca, który daje nam radość, poczucie bezpieczeństwa, wiarę w siebie i wypowiada do nas te same słowa, które wypowiedział do Jezusa: „Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie” (Mk 1, 11).

Jedynie Duch Święty, obdarzający nas darem pobożności, może dokonać w nas tej przemiany. Tego właśnie chce dla nas Bóg.

MODLITWA O ŁASKE

Panie, w Piśmie Świętym napisano: „Ufność, którą w Nim pokładamy, polega na przekonaniu, że wysłuchuje On wszystkich

naszych próśb zgodnych z Jego wolą. A jeśli wiemy, że wysłuchuje wszystkich naszych próśb, pewni jesteśmy również posiadania tego, o co Go prosiliśmy” (1 J 5, 14-15).

Panie, proszę Cię o dar pobożności, który odmieni moją relację z Tobą. Przybądź, aby wykorzenić ze mnie fałszywe wyobrażenia o Tobie. Przybądź, aby umocnić moje zawierzenie, poczucie bezpieczeństwa i ufność dziecka, które wie, że jest kochane przez swego Ojca.